МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ул. Советская, д. 35,

г. Петропавловск-Камчатский, 683000
тел. 8 (415-2) 42-18-11

эл.почта: obraz@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]
На №  от

Руководителям органов местного
самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования на
территории Камчатского края

Руководителям краевых
государственных учреждений,
подведомственных Министерству
образования Камчатского края

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Камчатского края (далее – Министерство)

информирует, что с 1 марта 2025 года утратил силу приказ Министерства
просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками
при реализации основных общеобразовательных программ» и вступил в силу приказ
Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об
утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных
программ, образовательных программ среднего профессионального образования»
(далее – Приказ № 779).

Ознакомиться с текстом Приказа № 779 можно на официальном сайте
Министерства по ссылке https://kamgov.ru/minobraz/normativnye-pravovye-akty.

Руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования на территории Камчатского края, просим довести
данную информацию до подведомственных учреждений.

С уважением,
Заместитель Министра
образования Камчатского
края

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Захаровская

 Бехарская Ульяна Валерьевна +7 (4152) 42-18-11, доб. 2413

mailto:%D1%8D%D0%BB.%D0%BF%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0:digital@kamgov.ru
https://kamgov.ru/minobraz/normativnye-pravovye-akty